
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 58/QĐ-UBND Điện Biên, ngày 07 tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Tổ quản lý khu vực cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung 

Trường Trung học cơ sở xã Noong Hẹt, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg, ngày 16/9/2010 của Thủ tướng 

Chỉnh phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban 

Chỉ đạo chống dịch các cấp; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg, ngày 05/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT, ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch bệnh 

Covid-19”;Công văn số 425/CV-BCĐ, ngày 19/01/2021về việc hướng dẫn bàn 

giao quản lý sau khi hoàn thành cách ly tập trung; 

Căn cứ Kế hoạch số 603/KH-UBND, ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc ban hành Kế hoạch Đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh COVID-19 

trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Công văn số 713/UBND-KGVX, ngày 17/3/2020 của 

UBND tỉnh về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình 

mới và cách ly, theo dõi sức khỏe phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; 

Công văn số 1207/UBND-KGVX, ngày 27/4/2021của UBND tỉnh về việc triển khai 

Công điện số 541/CĐ-TTg, ngày 23/4/2021 và Thông báo số 81/TB-VPCP, ngày 

26/4/2021 của văn phòng Chính phủ; Công văn số 1259/UBND-KGVX, ngày 

02/5/2021của UBND tỉnh về việc triển khai Thông báo số 82/TB-VPCP, ngày 

29/4/2021 và Công điện số 583/CĐ-BYT, ngày 02/5/2021 của Bộ Y tế; Công văn số 

1310/UBND-KGVX, ngày 07/5/2021của UBND tỉnh về việc khẩn trương triển khai 

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS  huyện Điện Biên và Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND huyện Điện Biên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung Trường 

Trung học cơ sở xã Noong Hẹt như sau: 

1. Tổ trưởng: Thượng úy Bùi Tú Linh - Trợ lý Tham mưu, Ban CHQS huyện. 

2. Tổ phó: Đồng chí Tòng Văn Tư - PCT HND xã Noong Hẹt. 

2. Thành viên: 

- Thiếu úy Vàng Ngọc Quý, Công an huyện. 



2 

- Đồng chí Quàng Thị Chiên - Cán bộ, Trạm Y tế xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Hoàng Thị Hường - Cán bộ, Trạm Y tế xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Lương Thị Dung - Cán bộ, Trường Trung học cơ sở xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Phạm Quốc Điều - Cán bộ, Trường Trung học cơ sở xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Lò Văn Xiên - Bảo vệ, Trường Trung học cơ sở xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Cà Văn Thiên - Phó CHT Ban CHQS xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Vì Văn Nghĩa - Chiến sỹ Dân quân, xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Lường Văn Kiên - Chiến sỹ Dân quân, xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Lò Thị Tươi - Chiến sỹ Dân quân, xã Noong Hẹt; 

- Đồng chí Lò Văn Hà - Chiến sỹ Dân quân, xã Noong Hẹt; 

Điều 2. Tổ quản lý cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung Trường Trung học 

cơ sở xã Noong Hẹt, huyện Điện Biên có nhiêm vụ theo dõi, quản lý các trường hợp 

áp dụng cách ly tập chung theo quy định của Bộ Y tế. Nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên theo nội dung phân công kèm theo. 

Các thành viên tham gia Tổ quản lý cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung 

Trường Trung học cơ sở xã Noong Hẹt, huyện Điện Biên được hưởng chế độ phụ cấp 

phòng, chống dịch theo quy định hiện hành. 

Tổ quản lý tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Chủ tịch UBND xã Noong Hẹt, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c); 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/c); 

- Các thành viên BCĐ, TTCH  huyện; 

- Phòng GD&ĐT huyện; 

- Như Điều 3; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, QS.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Nông Quang Thắng 
 

 

 


		thangnq.hdb@dienbien.gov.vn
	2022-01-09T17:37:59+0700




